



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 620



ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1
AVISO DE LICITAÇÃO	2
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS	3

PODER EXECUTIVO

PORTARIA GAB. Nº 075/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

Regulamenta, no âmbito municipal, o pagamento do incentivo financeiro do Componente de Qualidade do Piso Nacional de Atenção Primária à Saúde para os profissionais da atenção primária e apoiadores institucionais e operacionais.

O Prefeito Municipal do Município de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º Fica regulamentado, no âmbito do município de Palmeiras do Tocantins – TO, o pagamento do incentivo financeiro do Componente de Qualidade do Piso de Atenção Primária à Saúde para os profissionais da atenção primária e apoiadores institucionais e operacionais, conforme repasse do Ministério da Saúde e nos termos desta Portaria.

Art. 2º O incentivo financeiro do Componente de Qualidade previsto no caput do artigo 1º desta portaria será transferido pelo Ministério da Saúde ao Município de Palmeiras do Tocantins, considerando os resultados alcançados pelas equipes nos indicadores definidos em comissão tripartite, conforme disposto na Portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, que altera a Portaria de consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, para instituir nova metodologia de cofinanciamento federal do Piso da Atenção Primária.

§ 1º Após o recebimento do incentivo financeiro pelo Ministério da Saúde, calculado a partir do cumprimento dos indicadores ou conforme legislação federal vigente, caberá o Município de Palmeiras do Tocantins, efetuar o pagamento aos profissionais de Saúde integrantes das equipes elencados nesta portaria.

§ 2º Se o Governo Federal dispuser pela extinção desta modalidade/componente de incentivo ou não repassar o recurso aos cofres municipal atinente a matéria, fica o Município de Palmeiras do Tocantins totalmente desobrigado do consequente pagamento do deste.

§ 3º No caso de o Governo Federal modificar a nomenclatura e a forma de cálculo e repasse, ou redefinir os indicadores e metas para o repasse financeiro, porém permanecer com a mesma finalidade do incentivo, caberá ao Município de Palmeiras do Tocantins avaliar mediante parecer jurídico a manutenção do pagamento aos profissionais descritos no artigo 4º e 5º desta portaria.

Art. 3º O Incentivo financeiro do Componente de Qualidade possui os seguintes objetivos:

I. Estimular a participação dos profissionais das equipes no processo contínuo e progressivo de melhoria dos padrões e indicadores de acesso e de qualidade dos serviços de saúde, o processo de trabalho e os resultados dos indicadores estabelecidos pelo Ministério da Saúde;

II. Institucionalizar a avaliação e o monitoramento de indicadores nos serviços para subsidiar a definição de prioridades e



programação de ações para melhoria da qualidade dos serviços de saúde;

III. Incentivar financeiramente o bom desempenho de servidores e equipes, estimulando-os na busca de melhores resultados para a qualidade de vida da população;

Art. 4º O Município, fazendo jus ao recebimento do incentivo financeiro do Componente de Qualidade, em decorrência do cumprimento das metas previstas nos indicadores definidos pelo Ministério da Saúde, realizará o rateio do financiamento por nível de categoria profissional, obedecendo as proporções descritas nas alíneas I e II deste artigo.

I – Incentivo para cada equipe de Saúde da Família:

a) 40% (quarenta por cento) caberão ao Município, para que seja destinada à manutenção dos programas da Atenção Primária a Saúde;

b) 11,67% (onze vírgula sessenta e sete por cento) serão destinados ao pagamento dos profissionais de nível superior, sendo enfermeiros e coordenadores desde que estejam atuando diretamente nos alcances indicadores de desempenho;

c) 48,33% (quarenta e oito vírgula trinta e três por cento) serão transferidos aos profissionais de nível técnico, sendo eles, técnicos de Enfermagem da Estratégia saúde da família (eSF), técnicos de Enfermagem da sala de vacina, Agentes Comunitários de Saúde e apoiadores institucionais desde que estejam atuando diretamente nos alcances indicadores de desempenho, conforme tabela abaixo.

EQUIPES DE SAÚDE/MODALIDADE					
		eSF Zona Rural	eSF Zona Urbana	eSF Zona Mista	Total
Valor mensal	% Distribuição	R\$ 6.000	R\$ 6.000	R\$ 6.000	R\$ 18.000
Município	40,0%	R\$ 2.400	R\$ 2.400	R\$ 2.400	R\$ 7.200
Enfermeiro eSF	11,67%	R\$ 700	R\$ 700	R\$ 700	R\$ 2.101
Técnica e ACS E Coordenador	48,33%	R\$ 2.900	R\$ 2.900	R\$ 2.900	R\$ 8.699
TOTAL	100%	R\$ 6.000	R\$ 6.000	R\$ 6.000	R\$ 18.000

Tabela 01: memória de cálculo

II – Incentivo para cada equipe de Saúde Bucal:

a) 40% (quarenta por cento) caberão ao Município, para que seja destinada à manutenção dos programas da Atenção Primária a Saúde;

b) 38% (trinta e oito por cento) serão destinados ao pagamento dos profissionais de nível superior, sendo, Dentistas e coordenadores desde que estejam atuando diretamente nos alcances indicadores de desempenho;

c) 22% (vinte e dois por cento) serão repassados aos profissionais de nível médio, técnicos ou auxiliares de Saúde Bucal e apoiadores desde que estiverem atuando diretamente nos alcances indicadores de desempenho, conforme tabela abaixo.

EQUIPES DE SAÚDE/MODALIDADE					
		eSF Zona Rural	eSF Zona Urbana	eSF Zona Mista	Total
Valor mensal	% Distribuição	R\$ 1.836,75	R\$ 2.450,25	R\$ 1.836,75	R\$ 6.123,75
Município	40%	R\$ 735	R\$ 980	R\$ 735	R\$ 2.450
Dentista	38%	R\$ 698	R\$ 931	R\$ 698	R\$ 2.327
Auxiliar/Técnica	22%	R\$ 404	R\$ 539	R\$ 404	R\$ 1.347
TOTAL	100%	R\$ 1.836,75	R\$ 2.450,25	R\$ 1.836,75	R\$ 6.123,75

Tabela 02: memória de cálculo

§ 1º. Para ter direito ao recebimento do repasse, os profissionais definidos no caput deste artigo devem estar lotados e em exercício junto à Estratégia de Saúde da Família, como comprovado exercício no Município de Palmeiras do Tocantins – TO e devidamente incluídos no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (CNES), salvo, neste último caso, os apoiadores institucionais e apoiadores operacionais.

§ 2º. Entende-se por apoiadores institucionais e operacionais os servidores que desempenhem as atribuições de gerenciamento das informações específicas do programa, do Novo Cofinanciamento da Atenção Primária à Saúde, desde que também colaborem potencialmente para o alcance dos indicadores.

Parágrafo único. O cálculo do incentivo financeiro do componente de qualidade será realizado pelo Ministério da Saúde considerando os resultados alcançados pelas equipes nos indicadores, obedecendo os critérios da legislação federal vigente relativo a matéria.

Art. 5º. Conforme portaria, enquanto não são disponibilizadas informações para o monitoramento e acompanhamento pelo município referente aos indicadores pactuados, será transferido o valor referente a classificação de qualidade “**bom**” até que a informação seja fornecida.

Art. 6º Os valores do Incentivo referentes aos percentuais dispostos nas alíneas I e II do Artigo anterior serão transferidos mensalmente aos profissionais de Saúde no mês correspondente ao repasse do Ministério da Saúde ao município de Palmeiras do Tocantins.

Art. 7º. O valor da gratificação inicialmente não tem caráter variável, quando definido pelo Ministério da Saúde os indicadores e forma de monitoramento, serão considerados as competências dos profissionais nos seguintes temas.

I Resolutividade no trabalho, com base em parâmetros previamente estabelecidos de qualidade e produtividade pela Comissão interna do Programa;

II Conhecimento de métodos e técnicas necessárias para o desenvolvimento das atividades referentes ao cargo, emprego e/ou função exercida na unidade de lotação;

III Trabalho em equipe;

IV Comprometimento com o território como cadastramento dos usuários, regulação básica, percentual de perdas primárias, absenteísmo e bolsa;

V Satisfação dos usuários avaliada em cada equipe como bom e muito bom atendimentos profissionais, acomodação e limpeza;

VI Cumprimento das normas de procedimentos de conduta no desempenho das atribuições do cargo e definidos em normativas específicas;

VII não ter sofrido penalidade resultante de processo administrativo ou penalidade disciplinar;

VIII não receber reclamação nominal, registrada junto à Secretaria Municipal de Saúde ou em qualquer outro setor, tendo como conclusão o julgamento da autoridade competente como procedente;

IX ao profissional que na avaliação individual ficar abaixo da avaliação “bom” e prejudicar o desempenho da equipe.

Art. 7º Não terá direito ao incentivo:

I – O profissional que obtiver 02 (duas) faltas mensais no serviço sem justificativa;

II – O profissional que estiver no gozo de licença médica por 30 (trinta) dias ou mais;

III – praticar falta grave no exercício de suas atribuições, devidamente apurado em Processo Administrativo Disciplinar, em que se garanta a ampla defesa e o contraditório, durante o tempo determinado na própria decisão administrativa, ou pelo período da pena de suspensão conforme o caso;

IV – O profissional que estiver em gozo de licença-prêmio por tempo de serviço, licença sem vencimento, licença médica por tempo indeterminado ou troca de função desde que prejudique o cumprimento das metas dos indicadores do Incentivo do componente de qualidade ou precise ser substituído por outro profissional em razão do afastamento;

V – A profissional que estiver em gozo de licença maternidade, paternidade ou adoção;

VI – O profissional que, por qualquer outro tipo de afastamento, venha a prejudicar o cumprimento das metas dos indicadores do incentivo do componente de qualidade;

VII – afastamento com ou sem ônus;

VIII – licença para atividade política ou classista;

IX – Não está mais em exercício no município no mês do pagamento do incentivo;

X – Em todos esses casos nos quais o servidor perderá o direito ao Incentivo, o valor do prêmio será destinado à Secretaria Municipal de Saúde para à estruturação da Atenção Básica Municipal;

Art. 8º Não deixarão de receber nem serão penalizados os membros da equipe que não cumprirem com as metas dos indicadores do incentivo do Componente Qualidade por falta de equipamento ou ferramenta de trabalho.

Art. 9º As despesas decorrentes com a execução da presente portaria, correrão por conta dos repasses provenientes do incentivo financeiro da componente qualidade, disponibilizados pelo Ministério da Saúde.

Parágrafo Único: o incentivo que dispõe esta portaria, deverá constar no contracheque do servidor, seguido da normativa do Município e da União, ficando a cargo do Setor de Recursos Humanos tomar todas as providências.

Art. 12º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos financeiros a partir do dia (01) primeiro de abril de 2025, e poderá ser alterada ou revogada por ato subsequente da autoridade competente.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeiras do Tocantins,
Estado do Tocantins-TO, 22 de abril de 2025.

FRANCISCO NOLÊTO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/GESTOR DO FMS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DOS FUNDOS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. A sessão será realizada através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, com data de abertura agendada para 09 de maio de 2025 às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de abril de 2025 - Kleyomar Teixeira Barbosa - Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. A sessão será realizada através do Portal Licitas Palmeiras do Tocantins, pelo endereço eletrônico

www.licitapalmeirasto.com.br, com data de abertura agendada para 09 de maio de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitas Palmeiras do Tocantins, www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de abril de 2025. Kleyomar Teixeira Barbosa. Agente de Contratação

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.1/2025**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2994/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, VISANDO ATENDER OS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 29.103,05 (vinte e nove mil, cento e três reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	23 de Abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	23 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	06.073.458/0001-57
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, 465	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Andrea de Moura Bandeira	CPF:	004.048.781-48

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	E F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	CPF/CNPJ:	51.581.727/0001-40
ENDEREÇO:	QUADRA C LOTE 05, 199	BAIRRO:	SENADOR
CIDADE:	Araguaína	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:		E-MAIL:	A4OFFICEDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
REPRESENTANTE:	EDINA FERNANDES FERREIRA	CPF:	703.672.132-49

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
3	0 - Apontador c/reservatório plástico. Diâmetro de 4 cm c/ altura de 3 cm, Cx 12x1. De boa qualidade.	BRW	CAIXA	110	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 180,00					
5	0 - Bastão de Cola Quente, transparente, 11,2 mmx30cm, de espessura Fina. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações.	GATTE	PACOTE	70	R\$ 46,50	R\$ 3.255,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.325,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 930,00					
6	0 - Bastão de Cola Quente, transparente, 11,2 mmx30cm, de espessura Grossa. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações.	GATTE	PACOTE	70	R\$ 46,50	R\$ 3.255,00

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.325,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 930,00					
8	0 - Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro , Comprimento: 275 Mm, Largura: 200 Mm, Características Adicionais: Folhas Pautadas , Quantidade Folhas: 96 F	JANDAIA	UNIDADE	810	R\$ 7,60	R\$ 6.156,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 6.080,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 76,00					
10	0 - Caderno - Caderno 15 Matérias, Material Celulose Vegetal, Material Capa Dura Papelão, Apresentação Espiral, Quantidade De Folhas 300, Comprimento 280, Largura 205	JANDAIA	UNIDADE	310	R\$ 21,20	R\$ 6.572,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 6.360,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 212,00					
13	0 - Caixa para arquivo morto em plástico polionda - espessura 2,5 mm; 450 g/m2; cores diversas, a definir; com impressão; montável para arquivo; medindo externamente 14x26x37 cm montada (internamente apresentará medidas 13.5x25x36 cm); entregar desmontadas. De boa qualidade.	CARTONALE	UNIDADE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 800,00					
15	0 - Caneta esferográfica, na cor azul ou preta, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. De boa qualidade.	COMPACTOR	CAIXA	70	R\$ 25,99	R\$ 1.819,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.299,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 519,80					
16	0 - Capa encadernação, material polipropileno, tipo a4, cor incolor, formato 210 x297 mm	CARTONALE	CAIXA	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 500,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 250,00					
19	0 - Cola branca de 40gm caixa com 12 unidade.	IRIS	CAIXA	107	R\$ 12,00	R\$ 1.284,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 7,00 Valor Total: R\$ 84,00					
27	0 - Envelope - Material: Offset, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 240 X 340 Mm, Cor: Branco, Gramatura: 80 G/M2,	SCRITY	UNIDADE	2.300	R\$ 0,36	R\$ 828,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 720,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 108,00					
41	0 - Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura , Quantidade Folhas: 100 U	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 57,50					
56	0 - Papel fotográfico; tipo: fosco; cor: branca; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; uso: imprimir fotografia digital; características adicionais: de alta definição/para impressora jato tinta e la-; gramatura: 170 g/m2 pacote 50 folhas	MASTERPRINT	RESMA	35	R\$ 14,75	R\$ 516,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 368,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 147,50					
Valor Total					R\$ 29.103,05	

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Abril de 2025

ASSINATURA

PELA GERENCIADORA

Andrea de Moura Bandeira
Secretária de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.2/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2994/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, VISANDO ATENDER OS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 123.076,69 (cento e vinte e três mil, setenta e seis reais e sessenta e nove centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	23 de Abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	23 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	06.073.458/0001-57
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, 465	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Andrea de Moura Bandeira	CPF:	004.048.781-48

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	CPF/CNPJ:	14.793.347/0001-43
ENDEREÇO:	R Piaui, 649	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3075-5010	E-MAIL:	lindomarbrasilnordeste@gmail.com
REPRESENTANTE:	Lindomar Pires de Sousa	CPF:	963.930.763-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	0 - Algodão hidrófilo em bolinha, especificação técnica: algodão hidrófilo em bolas, formado por tira de manta de fibras 100% algodão, enrolada e pesando aproximadamente 100g. O produto deve ter aspecto homogêneo e macio, inodoro e boa absorvência. Deverá ser isento de grumos ou quaisquer impurezas, substâncias estranhas e alvejantes ópticos. cor branca.	SPARTEX	PACOTE	310	R\$ 3,32	R\$ 1.029,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 996,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 33,20						
9	0 - Caderno "capa-dura" grande, com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa. Folhas: 96. Acabamento: costurado. Matéria: 1. Dimensões aproximadas: 29x21cm (AxL). De boa qualidade.	JANDAIA	UNIDADE	900	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 5.600,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 700,00						
11	0 - Caderno de Caligrafia - Caderno Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Papelão, Comprimento: 150 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia, Largura: 210 MM, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 40 F	JANDAIA	UNIDADE	800	R\$ 8,45	R\$ 6.760,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 6.760,00					
17	0 - Cartolina 50x66 cores variadas	VPM	UNIDADE	810	R\$ 0,40	R\$ 324,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 320,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 4,00					
21	0 - Cola de isopor 40g. Produto atóxico. Solúvel em água. Secagem rápida, Cx 12x1.	ONDA	CAIXA	180	R\$ 2,95	R\$ 531,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 442,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 88,50					
23	0 - E.V. A Liso 50x66 nas cores variadas.	BRW	UNIDADE	1.900	R\$ 7,50	R\$ 14.250,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 11.250,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 3.000,00					
25	0 - Elástico Vestuário - Elástico Vestuário, Material: Poliéster, Largura: 4 A 30 Mm, Comprimento: 100 M (Rolo), Cor: Branca	SÃO JOSE	UNIDADE	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 147,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 147,50					
29	0 - Estilete largo, corpo plastico, lamina larga dividida, dimensões de 18x105mm. De boa qualidade. Caixa com 12unidade	KEEP	CAIXA	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 135,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 90,00					
31	0 - Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 18 Mm, Comprimento: 50	GATTE	UNIDADE	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 312,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 78,00					
33	0 - Fita métrica costura, material poliéster e fibra vidro, comprimento 150 cm, cor branca e azul	DELFIX	UNIDADE	6	R\$ 4,29	R\$ 25,74
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 17,16 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 8,58					
35	0 - Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm.de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré- temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pentede 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC. (Pequeno)	GRAMP LINE	UNIDADE	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 195,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 65,00					
37	0 - Lápis De Cor - Material: Madeira, Comprimento Total: 170 MM, Cor: Diversas, Diâmetro Carga: 2 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores, Formato: Cilindrico,	BAZZE	CAIXA	1.000	R\$ 7,69	R\$ 7.690,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 6.152,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.538,00					
39	0 - Lápis preto nº 2, corpo sextavado, características adicionais: Selo do INMETRO e "Fabricado com madeira Reflorestada" Caixa 144 un De boa qualidade.	BAZZE	CAIXA	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 636,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 159,00					
43	0 - Massa De Modelar - Cx C/ 6 Cores Diversas	KOALA	CAIXA	1.250	R\$ 2,05	R\$ 2.562,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 2.460,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 102,50					
49	0 - Papel linho (casca de ovo), na cor névoa ou similar, gramatura do papel 180g/m2, embalagem com 50 folhas no formato A4. De boa qualidade.	USAPEL	UNIDADE	550	R\$ 10,29	R\$ 5.659,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 5.145,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 514,50					
51	0 - Papel presente cores variadas 69x100cm.	GALA	UNIDADE	230	R\$ 65,90	R\$ 15.157,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 6.590,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 8.567,00					
55	0 - Papel vergê; material: celulose vegetal; cor: branca; gramatura: 220 g/m2; dimensões: 420 x 297 mm pacotes 50 folhas	USAPEL	RESMA	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 115,00					
57	0 - Pasta em plastica com elástico . 1ª Linha.	DELLO	UNIDADE	900	R\$ 6,50	R\$ 5.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 5.200,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 650,00					
59	0 - Perfurador de papel, tamanho pequeno, tratamento superficial pintora epóxi, capacidade de perfuração 30 fl. Funcionamento manual.	BRW	UNIDADE	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 110,00					
61	0 - Pistola p/cola quente \lfina Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente de resina plástica. Gatilho anatômico. De boa qualidade. (pequena)	PLANETA	UNIDADE	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 345,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 345,00					
65	0 - Placa de Isopor com espessura de 25mm, 50 x 100 cms	FRICALO	UNIDADE	220	R\$ 5,20	R\$ 1.144,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 104,00					
67	0 - Régua material plástico incolor, graduada em 50cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25mm de largura. De boa qualidade.	MAXCRL	UNIDADE	230	R\$ 4,90	R\$ 1.127,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 980,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 147,00					
69	0 - Saco Presente Transparente Celofane 20 X 29 C/ 100 Unidades	GALA	PACOTE	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 90,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 180,00					
73	0 - Tinta p/ tecido - cores variadas 90gr	ACRILEX	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 350,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 350,00					
75	0 - Tinta para recarregar pincel quadro branca nas cores variadas, Composição: Álcool, corantes, solventes e aditivos. Característica: Reabastece dor de pinceis marcadores para quadro branco. Volume do Frasco: 20 ml por	BRW	UNIDADE	120	R\$ 42,50	R\$ 5.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 4.250,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 850,00					
77	0 - Tinta guache com 6 cores, branco, vermelho, verde, amarelo, azul e preto, Produto não tóxico com certificação do Inmetro.Recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade.	ACRILEX	CAIXA	830	R\$ 3,59	R\$ 2.979,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 2.872,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 107,70					
79	0 - Olho movel plastico redondo 08 mm e 10 mm, pacote com 200 unidade	NICOLADOS	CAIXA	22	R\$ 8,50	R\$ 187,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 170,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 17,00					
81	0 - Grampo para Grampeador de tapeceiro - caixa com 1000 unid	CIS	CAIXA	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 67,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 67,50					

83	0 - Tecido oxford liso branco - Composição: 100% Poliéster, Largura: 2,80 m	AMAZONAS	METRO	110	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 475,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 570,00					
85	0 - Tecido oxford liso vermelho - Composição: 100% Poliéster, Largura: 2,80 m	AMAZONAS	METRO	75	R\$ 7,59	R\$ 569,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 379,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 189,75					
87	0 - Tecido malha helanca branca - LARGURA 3,00 M - 100% poliester	AMAZONAS	METRO	75	R\$ 9,80	R\$ 735,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 490,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 245,00					
89	0 - Tecido malha helanca amarelo - LARGURA 3,00 M - 100% poliester	AMAZONAS	METRO	75	R\$ 32,50	R\$ 2.437,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.625,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 812,50					
91	0 - Tecido jacquard vermelho - Composição: 58% Algodão 42% Poliéster 3,00 de largura	AMAZONAS	METRO	75	R\$ 102,00	R\$ 7.650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.100,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.550,00					
93	0 - Tecido jacquard bege - Composição: 58% Algodão 42% Poliéster 3,00 de largura	AMAZONAS	METRO	65	R\$ 59,00	R\$ 3.835,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.360,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 1.475,00					
95	0 - Tecido voil cor verde - 100% Poliéster, Largura: 3,00m	AMAZONAS	METRO	45	R\$ 118,00	R\$ 5.310,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.540,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.770,00					
97	0 - Tecido voil cor bege - 100% Poliéster, Largura: 3,00m	AMAZONAS	METRO	45	R\$ 19,00	R\$ 855,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 570,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 285,00					
99	0 - Tecido xadrez cor vermelho com branco - 1,50m de Largura, Composição: 70% Algodão 30% Poliéster	AMAZONAS	METRO	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 900,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 360,00					
101	0 - Tecido xadrez cor laranja com branco - 1,50m de Largura, Composição: 70% Algodão 30% Poliéster	AMAZONAS	METRO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 504,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 336,00					
103	0 - Fita de cetim nº 03, 10mm x 15mm, diversas cores - 100 metros	GITEX	UNIDADE	20	R\$ 2,89	R\$ 57,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 28,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 28,90					
105	0 - Passa fita de cetim de 2,5mm, cor branco - 13,7 metros	CIRCULO	CAIXA	25	R\$ 9,80	R\$ 245,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 196,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 49,00					
107	0 - Passa fita de cetim falso de 17mm, cor branco - 13,7 metros	CIRCULO	CAIXA	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 57,50					
109	0 - Pincel para quadro branco cor vermelho - cx com 12 unidades	GRAMPLINE	UNIDADE	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 460,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 230,00					
111	0 - Perfurador de papel para encadernação	ONDA	UNIDADE	6	R\$ 714,00	R\$ 4.284,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 2.142,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 2.142,00					

113	0 - Grampeador manual de pressão, Dimensões C x L x A 19,5 x 3 x 17 centímetros, Feito de aço cromado, tipo tapeceiro.	ONDA	UNIDADE	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 87,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 87,00						
115	0 - Sianinha cores sortidas 5MM	SÃO JOSE	METRO	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 225,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 225,00						
117	0 - Perola Craquelada Nº 12MM, Cor Branco	B-RATTI	PACOTE	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 58,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 58,00						
119	0 - Perola Nº 10MM, Cor Branco	B-RATTI	PACOTE	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 48,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 48,00						
121	0 - Corrente de Strass, diversas cores	CRISTAL	METRO	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.500,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.500,00						
123	0 - Perfuradora para espiral , A4, capacidade 20 folhas	BAZZE	UNIDADE	8	R\$ 901,00	R\$ 7.208,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 4.505,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 2.703,00						
125	0 - Kit pincel para tecido do nº 02 ao 12, de cerdas duras cortados e lixados, arredondados no formato língua de gato. (6 pincéis) próprios para pintura em tecido.	KAZ	KIT	40	R\$ 17,50	R\$ 700,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 350,00						
Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 350,00						
Valor Total					R\$ 123.076,69	

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de abril de 2025

ASSINATURA**PELA GERENCIADORA**

Andrea de Moura Bandeira
Secretária de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.3/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2994/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, VISANDO ATENDER OS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 27.547,60 (vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	23 de Abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	23 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	06.073.458/0001-57
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, 465	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Andrea de Moura Bandeira	CPF:	004.048.781-48

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	M D DE OLIVEIRA	CPF/CNPJ:	40.053.989/0001-16
ENDEREÇO:	RUA GOIÁS, 52	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Nazaré	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:		E-MAIL:	mdohnv2020@gmail.com
REPRESENTANTE:	MADSON DANIEL DE OLIVEIRA	CPF:	012.753.221-82

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
7	0 - Borracha branca, macia, flexível, quadrada, que não borre e não danifique papel, N.º 40 (Media) Cx 40x1.	KAZ	CAIXA	200	R\$ 47,98	R\$ 9.596,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 7.197,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.399,00					
14	0 - Calculadora média de Mesa 12 dígitos. Possui visor LCD. Possui memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função GT, correção total e desligamento automático. Funciona a bateria (G10) e energia solar. Tamanho: 117 x 143 x 26 mm. Peso: 30 g. De boa qualidade.	BRW	UNIDADE	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 490,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 245,00					
24	0 - E.V.A. -(espuma vinilica acetinada colorido lavável atóxico anatômico) medidas: 600x400x2mm cores variadas.	KAZ	UNIDADE	1.300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.100,00 Valor Total: R\$ 4.950,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 900,00					
45	0 - Papel cartão cores variadas. Tamanho: 50 X 70.	VMP	UNIDADE	615	R\$ 4,49	R\$ 2.761,35
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.694,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 67,35					
48	0 - Papel dupla face cores variadas. De boa qualidade.	VMP	UNIDADE	230	R\$ 4,00	R\$ 920,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 800,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 120,00					
58	0 - PEN DRIVE 8 GB-Interface: USB 2.0, Capacidade: 8 GB -Sistemas Operacionais: Windows, Mac e Linux. Driver para Windows 98SE, Alimentação: DC 3.3/5V ± 10% -Consumo de potência: Leitura <125mA, Escrita <130mA, Standby<112mA, Desconfiguração<112mA, Suspensão <0.5Ma, Dimensões aproximadas do produto: 5,8x1,8x0,9cm, Peso líq. aproximado do produto: 10g. De boa qualidade.	MULTI	UNIDADE	35	R\$ 21,99	R\$ 769,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 439,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 329,85					
63	0 - Placa de Isopor com espessura de 15mm, 50 x 100 cms	ISOESTE	UNIDADE	220	R\$ 7,98	R\$ 1.755,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.596,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 159,60					
64	0 - Placa de Isopor com espessura de 20mm 100x50	ISOESTE	UNIDADE	220	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.400,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 240,00					
71	0 - Tesoura escolar sem ponta, de 4 polegadas, resistente com cores variadas. Lâminas em aço inox e cabo em polipropileno. Dimensões (mm): 168 x 80 x 7 comprimento x largura x a altura. Peso: 18 gramas. De boa qualidade.	BAZZE	UNIDADE	560	R\$ 4,50	R\$ 2.520,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.250,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 270,00					
Valor Total					R\$ 27.547,60	

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de abril de 2025

ASSINATURA

PELA GERENCIADORA

Andrea de Moura Bandeira
Secretária de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007.4/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2994/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	007/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Fundo Municipal de Assistência Social
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, VISANDO ATENDER OS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 141.094,16 (cento e quarenta e um mil, noventa e quatro reais e dezesseis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	23 de Abril de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	23 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	06.073.458/0001-57
LOGRADOURO:	Rua Mariano Araújo Lima, 465	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Andrea de Moura Bandeira	CPF:	004.048.781-48

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	CPF/CNPJ:	46.928.415/0001-20
ENDEREÇO:	AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, 1013	BAIRRO:	VILA PARATI
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8112-1515	E-MAIL:	papelariaimperatrizltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO	CPF:	345.557.903-59

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	0 - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Plástico , Altura: 25 Cm, Comprimento: 15 Cm, Largura: 4,50 C	RADEX	UNIDADE	205	R\$ 4,55	R\$ 932,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 910,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 22,75					
4	0 - Balão Festa - Material: Borracha, Cor: Variada, Tamanho: 7 - 50 unidades	SÃO ROQUE	PACOTE	120	R\$ 8,19	R\$ 982,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 409,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 573,30					
12	0 - Caderno - Material: Papel Off-Set 63g/M2, Branco, Material Capa: Papel Cartão Duplex 250 G/M2, Quantidade Folhas: 48 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 140 MM, Características Adicionais: Desenho, Espiral, Arame Galvanizado,	TILIBRA	UNIDADE	800	R\$ 5,97	R\$ 4.776,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 4.776,00					
18	0 - Clips niquelado, tamanho 3/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx. c/100 unidades. De boa qualidade.	BACCHI	CAIXA	80	R\$ 2,53	R\$ 202,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 151,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 50,60					

20	0 - Cola colorida 6x1, de 23 gramas, cada unidade. De boa qualidade.	KOALA	CAIXA	90	R\$ 4,22	R\$ 379,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 253,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 126,60					
22	0 - Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum ml, volume 18 ml	FRAMA	UNIDADE	40	R\$ 1,11	R\$ 44,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 33,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 11,10					
26	0 - Envelope - Envelope, Pardo Ou Amarelo, Material Papel Rifi, Gramatura 80 G/M², Tipo Saco Comum, 340 X 240Mm, Sem Impressa	FILIPERSON	UNIDADE	2.300	R\$ 0,28	R\$ 644,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 560,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 84,00					
28	0 - Espiral para encadernação plástico, cor preto/branco tamanhos diversos	PLASTYLINE	CAIXA	25	R\$ 17,59	R\$ 439,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 263,85 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 175,90					
30	0 - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 45 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 45 M	ADERE	UNIDADE	90	R\$ 2,51	R\$ 225,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 125,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 100,40					
32	0 - Fita banana - fita adesiva, material poliuretano, tipo dupla face, largura 25 mm, comprimento 20 m, espessura 16 mm, cor branca, aplicação fixação tomadas e canaletas em divisórias, características adicionais fita banana esponjosa	ADERE	UNIDADE	60	R\$ 12,44	R\$ 746,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 622,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 124,40					
34	0 - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Médio	KOALA	CAIXA	650	R\$ 4,91	R\$ 3.191,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.946,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 245,50					
36	0 - Grampo para grampeador 23/3, niquelado, cx c/ 1.000 und. De boa qualidade.	FRAMA	CAIXA	30	R\$ 11,19	R\$ 335,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 223,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 111,90					
38	0 - Lápis personalizado "Fabricado com madeira Reflorestada" Caixa 144 und. De boa qualidade.	GATTE	CAIXA	85	R\$ 40,47	R\$ 3.439,95
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.237,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 202,35					
40	0 - Linha costura, material 100% poliéster, comprimento 5000 m, cores branco, azul, preto e verde	ZANOTTI	UNIDADE	35	R\$ 3,29	R\$ 115,15
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 49,35 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 65,80					
42	0 - Marca Texto: Tinta resiste a luz. Pode ficar algumas horas destampadas e continua escrevendo. Cores superfluorescentes – maior destaque. 2 medidas de traço: 1.0mm para sublinhar e 3,6mm para destacar. Composição Tinta: Veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Ponta: fibra de poliéster. Pavió: poliéster, caixa com 12 unidades	GATTE	CAIXA	35	R\$ 13,15	R\$ 460,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 394,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 65,75					
44	0 - Papel camurça cores variadas Gramatura: 85gr Medidas: 40x60. De boa qualidade.	KAZ	UNIDADE	615	R\$ 21,43	R\$ 13.179,45
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 12.858,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 321,45					

46	0 - Papel contact transparente. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado. 10 mt. De boa qualidade.	CONTACT	UNIDADE	215	R\$ 7,43	R\$ 1.597,45
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.486,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 111,45					
47	0 - Papel crepom (cores variadas). Tamanho: 0,48 X 2,00 m. De boa qualidade.	KAZ	UNIDADE	450	R\$ 1,99	R\$ 895,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 696,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 199,00					
50	0 - Papel pardo Papel. Tamanho: 66 X 40 cm. Peso: 80 g. Cor: kraft. Rolo 200 metros. De boa qualidade.	KAZ	UNIDADE	70	R\$ 150,39	R\$ 10.527,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.007,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 7.519,50					
52	0 - papel seda cores. De boa qualidade.	KAZ	UNIDADE	160	R\$ 0,17	R\$ 27,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 25,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1,70					
53	0 - Papel sulfite officio, formato A4, medindo 210/297mm, gramatura 75g/m2, alcalino, branco, embalagem contendo 500 folhas, de boa qualidade.	CHAMEX	RESMA	2.500	R\$ 21,59	R\$ 53.975,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 1.500,00 Valor Total: R\$ 32.385,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 21.590,00					
54	0 - Pasta Catálogo, material papelão prensado revestido em PVC, com 100 sacos plásticos interno, med. Aprox. 350mm x 240mm, lombada de 5cm, cor preta. De boa qualidade.	DAC	UNIDADE	190	R\$ 25,33	R\$ 4.812,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 3.799,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.013,20					
60	0 - Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta grossa, na cores variadas. gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. Cx 12x1. De boa qualidade.	GRAMPLINE	CAIXA	40	R\$ 2,77	R\$ 110,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 55,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 55,40					
62	0 - Pistola p/cola quente grossa Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente de resina plástica. Gatilho anatômico. De boa qualidade.	GATTE	UNIDADE	60	R\$ 14,63	R\$ 877,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 438,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 438,90					
66	0 - Régua material plástico incolor, graduada em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25mm de largura. De boa qualidade.	WALEU	UNIDADE	530	R\$ 3,19	R\$ 1.690,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.595,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 95,70					
68	0 - Saco Para Presente Metalizado 30x44 C/ 100 Unid	KAZ	PACOTE	50	R\$ 25,59	R\$ 1.279,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 255,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.023,60					
70	0 - Tecido 100% algodão para máscara florido e liso	TRICOLINE	METRO	35	R\$ 7,45	R\$ 260,75
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 111,75 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 149,00					
72	0 - Tesoura grande de Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 1,80 Cm. Largura: 10,00 Cm. Profundidade: 27,50 Cm. Peso: 67,00 Gramas. De boa qualidade.	GATTE	UNIDADE	40	R\$ 9,73	R\$ 389,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 194,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 194,60					
74	0 - Tinta para pincel atômico, componente básico corante e aglutinante, cor variadas Cx 12x1. De boa qualidade.	RADEX	CAIXA	52	R\$ 3,91	R\$ 203,32
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 195,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 7,82					

76	0 - TNT – cores variadas Tecido não texturizado, (tecido não tecido, TNT, t.n.t.) 50 de metro/m2. 1.40 de largura. De boa qualidade.	GATTE	ROLO	90	R\$ 61,59	R\$ 5.543,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 3.695,40 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.847,70					
78	0 - Borracha branca, ponteira, que não borre e não danifique papel, Cx com 100und	MERCUR	CAIXA	14	R\$ 2,15	R\$ 30,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 25,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 4,30					
80	0 - Granpeador tapeceiro profissional para madeira, dimensões do item C x L x A 19.5 x 3 x 17 centímetros, Feito de aço cromado, Mecanismo ajustável, Ajuste de pressão.	GRAMPLINE	UNIDADE	20	R\$ 34,79	R\$ 695,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 347,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 347,90					
82	0 - Kit com 13 pinceis artesanato chato 815 cerda natural	KAZ	PACOTE	45	R\$ 45,85	R\$ 2.063,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.834,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 229,25					
84	0 - Tecido oxford liso amarelo - Composição: 100% Poliéster, Largura: 2,80 m	OXFORD	METRO	75	R\$ 14,35	R\$ 1.076,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 717,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 358,75					
86	0 - Tecido oxford liso verde - Composição: 100% Poliéster, Largura: 2,80 m	OXFORD	METRO	75	R\$ 8,20	R\$ 615,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 410,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 205,00					
88	0 - Tecido malha helanca vermelho - LARGURA 3,00 M - 100% poliester	HELANCA	METRO	75	R\$ 32,92	R\$ 2.469,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.646,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 823,00					
90	0 - Tecido malha helanca verde - LARGURA 3,00 M - 100% poliester	HELANCA	METRO	75	R\$ 32,76	R\$ 2.457,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.638,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 819,00					
92	0 - Tecido jacquard branco - Composição: 58% Algodão 42% Poliéster 3,00 de largura	JACQUARD	METRO	75	R\$ 91,83	R\$ 6.887,25
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.591,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.295,75					
94	0 - Tecido voil cor branco - 100% Poliéster, Largura: 3,00m	VOIL	METRO	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 230,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 138,00					
96	0 - Tecido voil cor rosa - 100% Poliéster, Largura: 3,00m	VOIL	METRO	45	R\$ 78,03	R\$ 3.511,35
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.340,90 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.170,45					
98	0 - Tecido chitão cor estampado, Composição: 100% Microfibra, Largura do Tecido: 1,50 mts	CHITÃO	METRO	110	R\$ 12,33	R\$ 1.356,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 616,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 739,80					
100	0 - Tecido xadrez cor verde com branco - 1,50m de Largura, Composição: 70% Algodão 30% Poliester	XADREZ	METRO	50	R\$ 15,39	R\$ 769,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 461,70 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 307,80					
102	0 - Fita de cetim nº 01, 10mm x 7mm, diversas cores - 100 metros	ZANOTTI	UNIDADE	30	R\$ 8,34	R\$ 250,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 125,10 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 125,10					
104	0 - Fita de cetim 38mm x 10mm, diversas cores - 100 metros	ZANOTTI	UNIDADE	30	R\$ 6,55	R\$ 196,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 98,25 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 98,25					
106	0 - Passa fita de cetim de 2,3mm, cor branco - 13,7 metros	ZANOTTI	CAIXA	25	R\$ 10,60	R\$ 265,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 212,00 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 53,00					
108	0 - Pincel para quadro branco cor azul - cx com 12 unidades	GRAMPLINE	UNIDADE	10	R\$ 48,76	R\$ 487,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 243,80 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 243,80					
110	0 - Pincel para quadro branco cor preto - cx com 12 unidades	GRAMPLINE	UNIDADE	10	R\$ 47,90	R\$ 479,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 239,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 239,50					
112	0 - Cortador de isopor	KAZ	UNIDADE	10	R\$ 149,92	R\$ 1.499,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 749,60 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 749,60					
114	0 - Cola de silicone para artesanato 100ml	RENDICOLA	UNIDADE	10	R\$ 7,26	R\$ 72,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 36,30 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 36,30					
116	0 - Sianinha Cores sortidas 10MM	SÃO JOSÉ	METRO	60	R\$ 35,44	R\$ 2.126,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.063,20 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.063,20					
118	0 - 1/2 Perola Nº 12MM, Cor Branco	KAZ	PACOTE	4	R\$ 35,48	R\$ 141,92
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 70,96 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 70,96					
120	0 - Perola Nº 08 MM, Cor Branco	KAZ	PACOTE	4	R\$ 65,83	R\$ 263,32
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 131,66 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 131,66					
122	0 - Cola Instantânea 20g, apropriado para colar borracha, EVA, móveis, madeira, entre outros.	TEKBOND	CAIXA	10	R\$ 10,51	R\$ 105,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 52,55 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 52,55					
124	0 - Plástico para Plásticação de alta qualidade e resistente, plastificação quente, proteção UV, a prova de água, A4 - pacote com 100 laminas	MASTERPRINT	PACOTE	8	R\$ 77,75	R\$ 622,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 466,50 Fundo Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 155,50					
Valor Total					R\$ 141.094,16	

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de abril de 2025

ASSINATURA

PELA GERENCIADORA

Andrea de Moura Bandeira
Secretária de Educação